## Preisliste Seminar- und Gästehaus ÖkoLeA e.V.

gültig ab 01.01.2024

## Übernachtung im Gästehaus pro Person und Nacht

Einzelzimmer	38 €
Zweibettzimmer	28 €
Mehrbettzimmer / Aufbettung	18€
Übernachtung im Bauwagen je nach Belegung	38/ 28 €
Zelten, eigener Wohnwagen, Matte im Seminarraum	14€
Endreinigung Gästeetage (einmalig)	100€
Ausleihe Wäschepaket (inkl. Duschhandtuch)	12€

Die Preiskategorie wird nach Nutzung entschieden, also wie viele Personen in einem Raum schlafen – nicht nach Anzahl der Betten.

Kleinkinder bis 3 Jahre sind kostenfrei. Kinder bis 12 Jahre zahlen 14 € pro Bett und Nacht.

Bettwäsche und Handtücherbitten wir Sie, selbst mitzubringen. Schlafsäcke bitte nur in Verbindung mit einem Laken und einem Kopfkissenbezug benutzen!

## Seminarraummiete

Ganzer Tag	130 €
Halber Tag	70 €
1 Stunde	18 €
Seminarküche* pro Tag	30 €

<sup>\*</sup>Die Seminarküche ist eine extra Küche zwischen unseren Seminarräumen, die Nutzung als Teeküche gemeinsam mit anderen Gästen ist inklusive, der Preis ist nur für die exklusive Nutzung zum Kochen. Die Gästeetage hat ebenfalls eine Küche, immer im Übernachtungspreis enthalten ist.

**Regelmäßige Kurs- oder Bildungsangebote** können evtl. vergünstigt werden, insbesondere Eigenprojekte. Sprecht uns dazu gerne an!

## **Weitere Angebote**

Beamernutzung / Feuerholz / Shuttle zur S-Bahn, Ladung E-Auto	15€
Führung/ Information zur Lebensgemeinschaft ÖkoLeA / Naturgarten	30 €

Kinderbetten, Feuerschale, Grill, Moderationskoffer usw. sind vorhanden. Bitte anfragen.

Alle Preise enthalten die gesetzlich vorgesehene Mehrwertsteuer.